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Dużo chrapiesz? Sprawdź czy nie masz...

Chrapanie jest podstawowym objawem schorzenia określanego jako bezdech senny. To zaburzenie
oddychania objawia się okresowym zatrzymaniem oddechu w czasie snu. Liczba zatrzymań oddechu
może dochodzić do 30 razy w ciągu jednej nocy i powodować znaczne niedotlenienie organizmu.

Nie od dziś wiadomo, że osoby cierpiące na bezdech gorzej śpią, często budzą się w nocy i dlatego
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bywają senne i zmęczone w ciągu dnia.
Zaburzenie to zwiększa również ryzyko poważniejszych schorzeń, jak choroby układu
sercowo-naczyniowego, np. nadciśnienie, zawał serca, udar mózgu. W ostatnim czasie, coraz więcej
badań dowodzi też, że bezdech senny jest ściśle związany z cukrzycą typu 2.

Z najnowszego raportu przygotowanego przez Międzynarodową Federację Cukrzycy (IDF -
International Diabetes Federation) wynika, że aż 40 proc. pacjentów cierpiących na bezdech ma
również cukrzycę (a 23 proc. cukrzyków ma zaburzenia oddychania w czasie snu).

"Nie ma wątpliwości co do związku między tymi schorzeniami" - komentuje Paul Z. Zimmeta
przewodniczący grupy zadaniowej IDF ds. epidemiologii i prewencji chorób w Melbourne w Australii.
Dlatego, specjaliści z IDF zalecają, by pacjentów, którzy mają jedno z tych schorzeń poddawać
testom na wykrywanie drugiego.

Bardzo ważne jest też przeprowadzenie w przyszłości badań, które pozwolą zrozumieć przyczyny
związku między bezdechem a cukrzycą.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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